

JEUNES AGRICULTEURS 54

5 RUE DE LA VOLOGNE
54520 LAXOU

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025



CONSEIL ET EXPERTISE COMPTABLE



4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPTES ANNUELS	4
Compte de résultat et bilan	5
Compte de résultat	6
Bilan Actif	8
Bilan Passif	9
Détail des comptes	10
Bilan Actif détaillé	11
Bilan Passif détaillé	13
Compte de résultat détaillé	15
Soldes Intermédiaires de Gestion	18
SIG Economique	19
SIG Economique détaillé	20
Annexes des comptes annuels	22
Annexe	23
Commentaires	29
Commentaires	29

BAR-LE-DUC
ZI des Poutôts, 14 rue Maréchal
Lannes, BP 20116
SAVONNIÈRES-DEVANT-BAR
55002 BAR-LE-DUC Cedex
Tél. 03 82 79 33 05

BRIEY
19 rue de Metz
54150 VAL DE BRIEY
Tél. 03 82 46 21 82

COMMERCY
ZAE La Louvière, Chemin Ville
Issey, BP 80044
55202 COMMERCY Cedex
Tél. 03 29 91 23 55

LAXOU
11 rue de la Vologne
54520 LAXOU
Tél. 03 83 96 32 82

LUNÉVILLE
6 rue Antoine Lavoisier
54300 MONCEL-LES-LUNÉVILLE
Tél. 03 83 74 35 10

MONTMÉDY
4 place Eugène Tronville
55600 MONTMÉDY
Tél. 03 29 80 06 87

TOUL
5 avenue Victor Hugo
54200 TOUL
Tél. 03 83 96 32 82

VERDUN
9 rue Joseph Cugnot
BELLEVILLE, BP 51030
55108 VERDUN Cedex
Tél. 03 29 84 59 35



Attestation

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

JEUNES AGRICULTEURS 54
5 RUE DE LA VOLOGNE
54520 LAXOU

Pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils se caractérisent par les données suivantes :

• Total du bilan	317 697,09 €
• Chiffre d'affaires	328 609,15 €
• Résultat net comptable	9 927,55 €

Fait à Laxou

Signataire Expert-comptable

JEUNES AGRICULTEURS 54

5 RUE DE LA VOLOGNE
54520 LAXOU

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025



CONSEIL ET EXPERTISE COMPTABLE



COMPTE DE RÉSULTAT ET BILAN



COMPTE DE RÉSULTAT



4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	30 785,75	36 550,79	-5 765,04	-15,77
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	173 288,27	74 584,00	98 704,27	132,34
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	115 398,37	95 780,22	19 618,15	20,48
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	200,00	26 310,91	-26 110,91	-99,24
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	8 936,76	2 886,53	6 050,23	209,60
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	328 609,15	236 112,45	92 496,70	39,17
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	192 368,02	111 214,23	81 153,79	72,97
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	346,15	322,05	24,10	7,48
Salaires	77 335,28	63 375,16	13 960,12	22,03
Cotisations sociales	24 207,66	19 183,11	5 024,55	26,19
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 683,17	15 746,14	-12 062,97	-76,61
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	24 947,05	6 359,80	18 587,25	292,26
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	322 887,33	216 200,49	106 686,84	49,35
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	5 721,82	19 911,96	-14 190,14	-71,26

COMPTE DE RÉSULTAT

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	4 205,73	4 921,10	-715,37	-14,54
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	4 205,73	4 921,10	-715,37	-14,54
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées		360,00	-360,00	-100,00
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		360,00	-360,00	-100,00
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	4 205,73	4 561,10	-355,37	-7,79
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	9 927,55	24 473,06	-14 545,51	-59,43
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)				
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	332 814,88	241 033,55	91 781,33	38,08
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	322 887,33	216 560,49	106 326,84	49,10
EXCÉDENT OU DÉFICIT	9 927,55	24 473,06	-14 545,51	-59,43
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	9 927,55	24 473,06	-14 545,51	-59,43

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles				0,75		1,25
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,	3 669,20	1 389,62	2 279,58		2 279,58	
Autres immobilisations incorporelles	11 387,88	11 297,32	90,56		1 868,98	
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				1,09		1,30
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...	4 096,20	4 096,20			331,69	
Autres immobilisations corporelles	8 730,78	5 281,98	3 448,80			
Immob. corp. en cours, av. acptes					4 009,08	
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés	15,00		15,00		15,00	
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	27 899,06	22 065,12	5 833,94	1,84	8 504,33	2,55
Stocks et en-cours						
Créances				38,71		23,68
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	133 855,04	12 317,22	121 537,82		69 544,05	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	1 455,00		1 455,00		9 288,48	
Charges constatées d'avance						
Valeurs mobilières de placement					50 000,00	15,02
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	188 870,33		188 870,33	59,45	195 552,03	58,74
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	324 180,37	12 317,22	311 863,15	98,16	324 384,56	97,45
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	352 079,43	34 382,34	317 697,09	100	332 888,89	100

BILAN PASSIF

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	292 418,82	92,04	267 945,76	80,49
Excédent ou déficit de l'exercice	9 927,55	3,12	24 473,06	7,35
Situation nette (sous-total)	302 346,37	95,17	292 418,82	87,84
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	302 346,37	95,17	292 418,82	87,84
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	9 331,63	2,94	25 896,92	7,78
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	5 609,09	1,77	14 453,15	4,34
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	410,00	0,13	120,00	0,04
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES (IV)	15 350,72	4,83	40 470,07	12,16
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	317 697,09	100	332 888,89	100

DÉTAIL DES COMPTES



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles				0,75		1,25
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, ...	3 669,20	1 389,62	2 279,58		2 279,58	
2050000000 CONCES & DROIT SIMIL BRE	3 669,20		3 669,20		3 669,20	
2805000000 AMORT CONC & DROITS SIMI		1 389,62	-1 389,62		-1 389,62	
Autres immobilisations incorporelles	11 387,88	11 297,32	90,56		1 868,98	
2080000000 AUTRES IMMOB INCORPOREL	11 387,88		11 387,88		11 387,88	
2808000000 AMORT AUT IMMOB INCORPO		11 297,32	-11 297,32		-9 518,90	
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				1,09		1,30
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...	4 096,20	4 096,20			331,69	
2154000000 MATERIEL INDUSTRIEL	4 096,20		4 096,20		4 096,20	
2815400000 AMORT MATERIEL INDUSTRIE		4 096,20	-4 096,20		-3 764,51	
Autres immobilisations corporelles	8 730,78	5 281,98	3 448,80			
2183000000 MAT DE BUREAU & MAT INFO	8 730,78		8 730,78		3 708,92	
2818300000 AMORT MAT BUREAU INFOR		5 281,98	-5 281,98		-3 708,92	
Immob. corp. en cours, av. acptes					4 009,08	
2380000000 AVAN ACP TES VERSES/IMMO					4 009,08	
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés	15,00		15,00		15,00	
2718000000 TITRES IMMOB - AUTRES TIT	15,00		15,00		15,00	
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	27 899,06	22 065,12	5 833,94	1,84	8 504,33	2,55
Stocks et en-cours						
Créances				38,71		23,68
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	133 855,04	12 317,22	121 537,82		69 544,05	
411A Clients A	1 000,00		1 000,00		1 000,00	
411BPL BPL	2 120,00		2 120,00		2 600,00	
411CAL CAL	9 000,00		9 000,00		9 300,00	
411CREDIT CREDIT AGRICOLE	1 500,00		1 500,00			
411CREDITM CREDIT MUTUEL	5 250,00		5 250,00		5 250,00	
411DIVERS CLIENTS DIVERS	549,29		549,29		1 599,14	
411EMC2 EMC2	4 384,00		4 384,00		4 184,00	
411MSA MSA	300,00		300,00			
4160000000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGI	12 317,22		12 317,22		12 517,22	
4181000000 CLIENTS FACTURE A ETABLIR	97 434,53		97 434,53		45 610,91	
4910000000 DEPRECIATIONS COMPTES C		12 317,22	-12 317,22		-12 517,22	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	1 455,00		1 455,00		9 288,48	
4210100000 NET DUPERIS	727,50		727,50			
4210200000 NET LANNO	727,50		727,50			
4410000000 ETAT SUBVENTIONS A RECEV					1 500,00	
4687000000 Divers - produits à recevoir					7 788,48	

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ



4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Charges constatées d'avance						
Valeurs mobilières de placement					50 000,00	15,02
5081000000 AUTRES VALEURS MOBILIERES					50 000,00	
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	188 870,33		188 870,33	59,45	195 552,03	58,74
5121010000 CREDIT AGRICOLE	17 516,30		17 516,30		33 862,92	
5121100000 BANQUE 1	63 580,75		63 580,75		57 403,53	
5121200000 AUTRE BANQUE 1	81 807,83		81 807,83		80 079,47	
5123000000 Crédit mutuel	2 169,83		2 169,83		5 682,21	
5123100000 Crédit mutuel 2	23 795,62		23 795,62		16 416,34	
5187000000 Intérêts courus à recevoir					2 107,56	
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	324 180,37	12 317,22	311 863,15	98,16	324 384,56	97,45
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	352 079,43	34 382,34	317 697,09	100	332 888,89	100

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	292 418,82	92,04	267 945,76	
1100000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDIT	292 418,82		267 945,76	80,49
Excédent ou déficit de l'exercice	9 927,55	3,12	24 473,06	7,35
Situation nette (sous-total)	302 346,37	95,17	292 418,82	87,84
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	302 346,37	95,17	292 418,82	87,84
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	9 331,63	2,94	25 896,92	7,78
401ADMINIS ADMINISTRATEURS	7 898,28		16 839,24	
401CB CB	41,43		553,40	
401GOBERT GOBERT	60,00		60,00	
401GROUPE Groupama	1 000,00			
4081000000 FOURN FACTURES NON PARVENUES	331,92		8 444,28	
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	5 609,09	1,77	14 453,15	4,34
4210000000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	1 988,62		4 217,44	
4282000000 DETTES POUR CONGES PAYES	589,64		4 735,73	
4310000000 SECURITE SOCIALE	1 963,97		2 452,42	
4370000000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	291,25		875,16	
4370100000 GROUPAMA	514,63		435,40	
4382000000 CHARGES SOC / CONGES PAYES	166,52		1 737,00	
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	94,46			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	410,00	0,13	120,00	0,04
411GDS GDS	120,00		120,00	
411GROUPE GROUPAMA	290,00			
Produits constatés d'avance				

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
TOTAL DES DETTES (IV)	15 350,72	4,83	40 470,07	12,16
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	317 697,09	100	332 888,89	100

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	30 785,75	36 550,79	-5 765,04	-15,77
7560000000 Cotisations	17 160,00	16 550,00	610,00	3,69
7560200000 Cotisations FDSEA 54	13 625,75	20 000,79	-6 375,04	-31,87
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	173 288,27	74 584,00	98 704,27	132,34
7060000000 PRESTATIONS SERVICES	38 028,00	24 478,00	13 550,00	55,36
7080000000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	46 978,56	10 752,40	36 226,16	336,91
7080000100 Produits DIVERS	39 169,92	15 455,03	23 714,89	153,44
7080000200 VENTES VETEMENTS	4 266,48	5 593,98	-1 327,50	-23,73
7080100000 Prestations UHR		15 250,00	-15 250,00	-100,00
7080300000 Prestations FORUM INSTALLATION	3 400,00	3 054,59	345,41	11,31
7080400000 MAD MAIN D OEUVRE	35 354,00		35 354,00	
7080500000 Refact frais copieur	6 091,31		6 091,31	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	115 398,37	95 780,22	19 618,15	20,48
7400000000 Subventions d'exploitation	23 986,21	10 845,00	13 141,21	121,17
7400000900 Subventions d'exploitation EMC	4 184,00	4 184,00		
7400001000 Subventions d'exploitation BPL	2 450,00	5 550,00	-3 100,00	-55,86
7400003000 Subventions d'exploitation C.M	7 250,00	3 250,00	4 000,00	123,08
7400004000 Subventions d'exploitation Con	15 000,00	21 500,00	-6 500,00	-30,23
7400006000 Subventions d'exploitation syn	26 128,16	25 831,22	296,94	1,15
7400007000 Subventions d'exploitation Gro	11 500,00	2 920,00	8 580,00	293,84
7400008000 SUBVENTION CRCA	15 900,00	12 700,00	3 200,00	25,20
7400090000 Subventions CAL	9 000,00	9 000,00		
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	200,00	26 310,91	-26 110,91	-99,24
7817400000 CREANCES	200,00		200,00	
7916200000 Transfert de charges cptes 62		2 310,91	-2 310,91	-100,00
7916400000 MAD PAI		23 000,00	-23 000,00	-100,00
7916410000 Aides APPRENTI		1 000,00	-1 000,00	-100,00
Autres produits	8 936,76	2 886,53	6 050,23	209,60
7580000000 INDEMNITES & AUTRES PRODUITS	8 936,76	2 886,53	6 050,23	209,60
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	328 609,15	236 112,45	92 496,70	39,17
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	192 368,02	111 214,23	81 153,79	72,97
6063000000 FOUR PT EQUIP OUTILLAGE	181,41	630,62	-449,21	-71,23
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	957,16	927,13	30,03	3,24
6068000000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	10 492,50	8 931,99	1 560,51	17,47
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	4 538,96	4 560,68	-21,72	-0,48
6135010000 Locations mobilières < 6 mois	769,00	686,50	82,50	12,02
6140000000 CHARGES LOCAT & DE COPROPRIETE	3 293,67	2 916,67	377,00	12,93
6155000000 ENTRET REPAR /BIENS MOBILIERES	180,00	388,24	-208,24	-53,64
6156000000 MAINTENANCE	596,40		596,40	
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES	5 193,10	5 059,39	133,71	2,64
6170000000 ETUDES ET RECHERCHES	108 795,05	29 328,72	79 466,33	270,95
6170000002 Action FORUM INSTAL	660,80	534,00	126,80	23,75
6170800000 ACTION JA MAG		522,90	-522,90	-100,00
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	570,00	599,00	-29,00	-4,84
6226000000 HONORAIRES	3 863,04	3 233,52	629,52	19,47
6226010000 Honoraires avocat	3 906,00	1 920,00	1 986,00	103,44
6231000000 ANNONCES & INSERTIONS	972,71		972,71	
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	470,34	442,98	27,36	6,18
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES		387,60	-387,60	-100,00
6241000000 TRANSPORTS SUR ACHATS		6,00	-6,00	-100,00
6251110000 Déplacements, indemnités km AD	10 326,74	16 170,03	-5 843,29	-36,14
6257000000 RECEPTIONS	3 835,90	13 291,09	-9 455,19	-71,14
6261000000 AFFRANCHISSEMENTS	138,17	79,35	58,82	74,13
6262000000 TELEPHONE FIXE	1 752,00		1 752,00	
6262010000 Téléphone BOUYGUES	536,39	497,15	39,24	7,89
6265000000 Internet		1 752,00	-1 752,00	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
6278000000 AUT FRAIS & COMMISS SUR PREST	300,94	207,72	93,22	44,88
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	26 175,00	13 423,84	12 751,16	94,99
6288000000 Autres services extérieurs div	1 211,34	2 041,82	-830,48	-40,67
6288200000 COPIE TOSHIBA-A4 A3 BUREAUT	2 651,40	2 675,29	-23,89	-0,89
Impôts, taxes et versements assimilés	346,15	322,05	24,10	7,48
6313000000 Formation profess. continue		322,05	-322,05	-100,00
6333000000 PARTIC DES EMPLOY A FORMA CONT	346,15		346,15	
Salaires	77 335,28	63 375,16	13 960,12	22,03
6411000000 SALAIRES APPOINTEMENTS	64 912,32	61 403,54	3 508,78	5,71
6412000000 CONGES PAYES	-4 146,09	1 971,62	-6 117,71	-310,29
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	299,05		299,05	
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	18 770,00		18 770,00	
6490000000 REMBOURST CHARGES DE PERSONNEL	-2 500,00		-2 500,00	
Cotisations sociales	24 207,66	19 183,11	5 024,55	26,19
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	25 778,14	18 223,17	7 554,97	41,46
6452801000 Provision charges sociales con	-1 570,48	959,94	-2 530,42	-263,60
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 683,17	15 746,14	-12 062,97	-76,61
6811100000 DOT AMORT IMMOB INCORPORELLES	1 778,42	2 690,84	-912,42	-33,91
6811200000 DOT AMORT IMMOB CORPORELLES	1 904,75	538,08	1 366,67	253,99
6817400000 DOT DEPRECIATION CREANCES		12 517,22	-12 517,22	-100,00
Autres charges	24 947,05	6 359,80	18 587,25	292,26
6530000000 JETONS DE PRESENCE	2 485,00	6 349,00	-3 864,00	-60,86
6580000000 CHARGES DIV-GESTION COURANTE	4 749,44	10,80	4 738,64	
6580100000 AMENDES MANIFESTATION	17 712,61		17 712,61	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	322 887,33	216 200,49	106 686,84	49,35
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	5 721,82	19 911,96	-14 190,14	-71,26
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	4 205,73	4 921,10	-715,37	-14,54
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	4 205,73	4 921,10	-715,37	-14,54
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	4 205,73	4 921,10	-715,37	-14,54
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées		360,00	-360,00	-100,00
6618000000 INTERETS AUTRES DETTES		360,00	-360,00	-100,00
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		360,00	-360,00	-100,00
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	4 205,73	4 561,10	-355,37	-7,79
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	9 927,55	24 473,06	-14 545,51	-59,43
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	332 814,88	241 033,55	91 781,33	38,08
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	322 887,33	216 560,49	106 326,84	49,10
EXCÉDENT OU DÉFICIT	9 927,55	24 473,06	-14 545,51	-59,43
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
TOTAL	9 927,55	24 473,06	-14 545,51	-59,43

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION



4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	328 609,15	100	236 112,45	100	92 496,70	39,17
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	173 288,27		74 584,00		98 704,27	132,34
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	173 288,27	100,00	74 584,00	100,00	98 704,27	132,34
Cotisations	30 785,75	9,37	36 550,79	15,48	-5 765,04	-15,77
Concours publics et subvention d'exploitation	115 398,37	35,12	95 780,22	40,57	19 618,15	20,48
Vst fondateurs ou cons. dotation comptable						
Ressources liées à la générosité du public						
- Autres achats et charges externes	192 368,02	58,54	111 214,23	47,10	81 153,79	72,97
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	127 104,37	38,68	95 700,78	40,53	31 403,59	32,81
- Impôts, taxes et versements assimilés	346,15	0,11	322,05	0,14	24,10	7,48
- Charges de personnel	101 542,94	30,90	82 558,27	34,97	18 984,67	23,00
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	25 215,28	7,67	12 820,46	5,43	12 394,82	96,68
+ Autres produits	8 936,76	2,72	2 886,53	1,22	6 050,23	209,60
- Autres charges	24 947,05	7,59	6 359,80	2,69	18 587,25	292,26
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	9 204,99	2,80	9 347,19	3,96	-142,20	-1,52
+ Produits financiers	4 205,73	1,28	4 921,10	2,08	-715,37	-14,54
- Charges financières			360,00	0,15	-360,00	-100,00
Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	13 410,72	4,08	13 908,29	5,89	-497,57	-3,58
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
- Participation des salariés						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	13 410,72	4,08	13 908,29	5,89	-497,57	-3,58
Résultat sur cessions d'actifs						
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	3 683,17	1,12	15 746,14	6,67	-12 062,97	-76,61
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	200,00	0,06	26 310,91	11,14	-26 110,91	-99,24
Quote-part des subv. d'invest. versées au res.						
- Reports en fonds dédiés						
Utilisations des fonds dédiés						
RÉSULTAT NET	9 927,55	3,02	24 473,06	10,37	-14 545,51	-59,43

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	328 609,15	100	236 112,45	100	92 496,70	39,17
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	173 288,27		74 584,00		98 704,27	132,34
7060000000 PRESTATIONS SERVICES	38 028,00		24 478,00		13 550,00	55,36
7080000000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	46 978,56		10 752,40		36 226,16	336,91
7080000100 Produits DIVERS	39 169,92		15 455,03		23 714,89	153,44
7080000200 VENTES VETEMENTS	4 266,48		5 593,98		-1 327,50	-23,73
7080100000 Prestations UHR			15 250,00		-15 250,00	-100,00
7080300000 Prestations FORUM INSTALLATION	3 400,00		3 054,59		345,41	11,31
7080400000 MAD MAIN D OEUVRE	35 354,00				35 354,00	
7080500000 Refact frais copieur	6 091,31				6 091,31	
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	173 288,27	100,00	74 584,00	100,00	98 704,27	132,34
Cotisations	30 785,75	9,37	36 550,79	15,48	-5 765,04	-15,77
7560000000 Cotisations	17 160,00	5,22	16 550,00	7,01	610,00	3,69
7560200000 Cotisations FDSEA 54	13 625,75	4,15	20 000,79	8,47	-6 375,04	-31,87
Concours publics et subvention d'exploitation	115 398,37	35,12	95 780,22	40,57	19 618,15	20,48
7400000000 Subventions d'exploitation	23 986,21	7,30	10 845,00	4,59	13 141,21	121,17
7400000900 Subventions d'exploitation EMC	4 184,00	1,27	4 184,00	1,77		
7400001000 Subventions d'exploitation BPL	2 450,00	0,75	5 550,00	2,35	-3 100,00	-55,86
7400003000 Subventions d'exploitation C.M	7 250,00	2,21	3 250,00	1,38	4 000,00	123,08
7400004000 Subventions d'exploitation Con	15 000,00	4,56	21 500,00	9,11	-6 500,00	-30,23
7400006000 Subventions d'exploitation syn	26 128,16	7,95	25 831,22	10,94	296,94	1,15
7400007000 Subventions d'exploitation Gro	11 500,00	3,50	2 920,00	1,24	8 580,00	293,84
7400008000 SUBVENTION CRCA	15 900,00	4,84	12 700,00	5,38	3 200,00	25,20
7400090000 Subventions CAL	9 000,00	2,74	9 000,00	3,81		
- Autres achats et charges externes	192 368,02	58,54	111 214,23	47,10	81 153,79	72,97
6063000000 FOUR PT EQUIP OUTILLAGE	181,41	0,06	630,62	0,27	-449,21	-71,23
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	957,16	0,29	927,13	0,39	30,03	3,24
6068000000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	10 492,50	3,19	8 931,99	3,78	1 560,51	17,47
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	4 538,96	1,38	4 560,68	1,93	-21,72	-0,48
6135010000 Locations mobilières < 6 mois	769,00	0,23	686,50	0,29	82,50	12,02
6140000000 CHARGES LOCAT & DE COPROPRIETE	3 293,67	1,00	2 916,67	1,24	377,00	12,93
6155000000 ENTRET REPAR /BIENS MOBILIERS	180,00	0,05	388,24	0,16	-208,24	-53,64
6156000000 MAINTENANCE	596,40	0,18			596,40	
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES	5 193,10	1,58	5 059,39	2,14	133,71	2,64
6170000000 ETUDES ET RECHERCHES	108 795,05	33,11	29 328,72	12,42	79 466,33	270,95
6170000002 Action FORUM INSTAL	660,80	0,20	534,00	0,23	126,80	23,75
6170800000 ACTION JA MAG			522,90	0,22	-522,90	-100,00
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	570,00	0,17	599,00	0,25	-29,00	-4,84
6226000000 HONORAIRES	3 863,04	1,18	3 233,52	1,37	629,52	19,47
6226010000 Honoraires avocat	3 906,00	1,19	1 920,00	0,81	1 986,00	103,44
6231000000 ANNONCES & INSERTIONS	972,71	0,30			972,71	
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	470,34	0,14	442,98	0,19	27,36	6,18
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES			387,60	0,16	-387,60	-100,00
6241000000 TRANSPORTS SUR ACHATS			6,00		-6,00	-100,00
6251110000 Déplacements, indemnités km AD	10 326,74	3,14	16 170,03	6,85	-5 843,29	-36,14
6257000000 RECEPTIONS	3 835,90	1,17	13 291,09	5,63	-9 455,19	-71,14
6261000000 AFFRANCHISSEMENTS	138,17	0,04	79,35	0,03	58,82	74,13
6262000000 TELEPHONE FIXE	1 752,00	0,53			1 752,00	
6262010000 Téléphone BOUYGUES	536,39	0,16	497,15	0,21	39,24	7,89
6265000000 Internet			1 752,00	0,74	-1 752,00	-100,00
6278000000 AUT FRAIS & COMMISS SUR PREST	300,94	0,09	207,72	0,09	93,22	44,88
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	26 175,00	7,97	13 423,84	5,69	12 751,16	94,99
6288000000 Autres services extérieurs div	1 211,34	0,37	2 041,82	0,86	-830,48	-40,67
6288200000 COPIE TOSHIBA-A4 A3 BUREAUT	2 651,40	0,81	2 675,29	1,13	-23,89	-0,89
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	127 104,37	38,68	95 700,78	40,53	31 403,59	32,81

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
- Impôts, taxes et versements assimilés	346,15	0,11	322,05	0,14	24,10	7,48
6313000000 Formation profess. continue			322,05	0,14	-322,05	-100,00
6333000000 PARTIC DES EMPLOY A FORMA CONT	346,15	0,11			346,15	
- Charges de personnel	101 542,94	30,90	82 558,27	34,97	18 984,67	23,00
6411000000 SALAIRES APPOINTEMENTS	64 912,32	19,75	61 403,54	26,01	3 508,78	5,71
6412000000 CONGES PAYES	-4 146,09	-1,26	1 971,62	0,84	-6 117,71	-310,29
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	299,05	0,09			299,05	
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	25 778,14	7,84	18 223,17	7,72	7 554,97	41,46
6452801000 Provision charges sociales con	-1 570,48	-0,48	959,94	0,41	-2 530,42	-263,60
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	18 770,00	5,71			18 770,00	
6490000000 REMBOURST CHARGES DE PERSONNEL	-2 500,00	-0,76			-2 500,00	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	25 215,28	7,67	12 820,46	5,43	12 394,82	96,68
+ Autres produits	8 936,76	2,72	2 886,53	1,22	6 050,23	209,60
7580000000 INDEMNITES & AUTRES PRODUITS	8 936,76	2,72	2 886,53	1,22	6 050,23	209,60
- Autres charges	24 947,05	7,59	6 359,80	2,69	18 587,25	292,26
6530000000 JETONS DE PRESENCE	2 485,00	0,76	6 349,00	2,69	-3 864,00	-60,86
6580000000 CHARGES DIV-GESTION COURANTE	4 749,44	1,45	10,80		4 738,64	
6580100000 AMENDES MANIFESTATION	17 712,61	5,39			17 712,61	
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	9 204,99	2,80	9 347,19	3,96	-142,20	-1,52
+ Produits financiers	4 205,73	1,28	4 921,10	2,08	-715,37	-14,54
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	4 205,73	1,28	4 921,10	2,08	-715,37	-14,54
- Charges financières			360,00	0,15	-360,00	-100,00
6618000000 INTERETS AUTRES DETTES			360,00	0,15	-360,00	-100,00
COÛT DE FINANCEMENT	13 410,72	4,08	13 908,29	5,89	-497,57	-3,58
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	13 410,72	4,08	13 908,29	5,89	-497,57	-3,58
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	3 683,17	1,12	15 746,14	6,67	-12 062,97	-76,61
6811100000 DOT AMORT IMMOB INCORPORELLES	1 778,42	0,54	2 690,84	1,14	-912,42	-33,91
6811200000 DOT AMORT IMMOB CORPORELLES	1 904,75	0,58	538,08	0,23	1 366,67	253,99
6817400000 DOT DEPRECIATION CREANCES			12 517,22	5,30	-12 517,22	-100,00
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	200,00	0,06	26 310,91	11,14	-26 110,91	-99,24
7817400000 CREANCES	200,00	0,06			200,00	
7916200000 Transfert de charges cptes 62			2 310,91	0,98	-2 310,91	-100,00
7916400000 MAD PAI			23 000,00	9,74	-23 000,00	-100,00
7916410000 Aides APPRENTI			1 000,00	0,42	-1 000,00	-100,00
RÉSULTAT NET	9 927,55	3,02	24 473,06	10,37	-14 545,51	-59,43

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

ANNEXES DES COMPTES ANNUELS



4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	15 057		
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre Sur sol d'autrui Inst. générales, agencés & aménagés construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		4 096		
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers Matériel de transport Matériel de bureau & mobilier informatique Emballages récupérables & divers	3 709		5 022
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes		4 009		
	TOTAL		11 814		5 022
	TOTAL		15		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés		15		
	Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL GENERAL			26 886		5 022

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			15 057	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre Sur sol d'autrui Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				4 096	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers Matériel de transport Mat. bureau, inform., mobilier Emb. récupérables & divers			8 731	
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes		4 009			
	TOTAL		4 009		12 827	
	TOTAL		4 009		15	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés				15	
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL GENERAL			4 009		27 899	

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		10 909	1 778		12 687
TOTAL		10 909	1 778		12 687
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels		3 765	332		4 096
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.	3 709	1 573		5 282
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		7 473	1 905		9 378
TOTAL GENERAL		18 382	3 683		22 065

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immobs incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE				
ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	12 317	12 317	
	Autres créances clients	121 538	121 538	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	1 455	1 455	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
Renvois	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)			
	Charges constatées d'avance			
TOTAUX		135 310	135 310	
(1)	Montant - Créances représentatives de titres prêtés			
(2)	des - Prêts accordés en cours d'exercice			
(3)	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
(3)	Créances reçues par legs ou donations			

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE				
ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	9 332	9 332		
Personnel & comptes rattachés	2 578	2 578		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	2 936	2 936		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	94	94		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	410	410		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	15 351	15 351		

Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
(2) Montant divers emprunts, dett/associés

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

ENGAGEMENTS DONNÉS						
	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement						
TOTAL (1)						
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
TOTAL						
ENGAGEMENTS REÇUS						
	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
TOTAL						

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

4304650 - JEUNES AGRICULTEURS 54

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

L'application d la réforme de la modernisation des états financiers constitue un changement de présentation des comptes sans incidence sur les méthodes comptables appliquées.

Les données comparatives relatives à l'exercice précédent ont été retraitées afin d'assurer la comparabilité des informations présentées.

L'application du règlement ANC 2022-06 est sans impact sur le résultat de l'exercice précédent, sur les capitaux propres d'ouverture et sur la situation financière de l'entreprise.